At vero, mutatis hodie adiunctis rerum ac
temporum, iam non satis esse causae videtur,
cnr hae duae Congregationes a Congregatione
Episcoporum et Regularium distinctae perma-
neant; multum esse, cur ipsae cum illa coale-
scant, nempe ut religiosorum negotia melius et
facilins, servato rerum ordine ac similitudine,
expediantur. Ko magis, quod Congregatio super
Disciplina Regulari iamdin communi utitur
Cardinali Praefecto, et communis eum Con-
gregatione Episcoporum et Regularium est
utriusque Secretarius: Congregatio autem de
Statu Regularium Ordinum munus sibi deman-
datum iam magna ex parte ad exitum feliciter
adduxit. Itaque hisce omnibus mature per-—
pensis, Nos Motu proprio Congregationem tum
super Disciplina Regulari tum de Statu Regu-
larium Ordinum penitus abolemus, abolitasque
esse declaramus, ac facultates ipsarum omnes
in Sacram Congregationem Episcoporum et
Regularium perpetuo transferimus. Quod autem
his litteris decretum est, ratum firmumque
anctoritate Nostra Apostolica iubemus esse,
contrariis quibusvis minime obstantibus.

Datum Romae apud S. Petrum die xxvi Maii
anno millesimo noningentesimo sexto, Pontifi-

catus Nostri tertio.
PIWS PP. X.
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Periclitatur castitas in deliciis, humilitas in divitis,
pietas in negotus, veritas in multiloquio, charitas in

undo.
4 S. BERNARDUS.

Quibusdam saepe virtuts magnitudo perditionts

occasio fuit, ut quum de confidentia virtum wmordinate
essent, per negligentiam tnordinate morerentur.

S. GREGORIUS.

secutt

P,

¢X SS, CONGREGATIONIBUS ROMANIS

SENTENTIAE NOVISSIMAE SELECTAE,

Ex Congregatione Sacrorum Rituum, Indul-

gentiarum et Sacrarum Reliquiarum :

Decreto quod sequitur, d. 1v mens, Febr, M DCCOC VI
ed,, indulgetur ut qui quotidie sacra synaxi refician-
tur (1) quascumque possint consequi indulgentias
etiam sine actuali confessione, quae ceteroquin ad

eas luerandas necessaria est:

« Sanetissimo Domino nostro Pio Pp. X vel maxime
cordi est, ut efficacius in dies propagetur, uberio-
resque edat virtutum omnium fructus laudabilis illa
ac Deo valde accopta consuetudo, qua fideles, in statu
gratiae, rectaque cum mente, ad sacram Communio-
nem quotidie sumendam accedant. Quamobrem sup-
plicia plurimorum vota ab Eminentissimo Viro Car-
dinali Casimiro Gennari delata benigne libenterque
excipiens, iis plane cunctis, qui memoratam consue-
tudinem habent, aut inire exoptant, specialem merito

gratiam elargiri statuit. Clemens porro Pp. XIII f. r.,

per decretum huius Sacri Ordinis, sub die 1X m. Dec.

a. M DCC LXIII, omnibus christifidelibus, « qui frequenti
peccatorum Confessione animum studentes expiare,
semel saltem in hebdomada ad Sacramentum Poeni-
tentiae accedere, nisi legitime impediantur, consue-
verunt, et nullius lethalis culpae a se, post praedictam
ultimam Confessionem, commissae gibi conscii sunt,
indulsit, ut omnes et quascumque Indulgentias con-
sequi possint, etiam sine actuali Confessione, quae
ceteroquin ad eas lucrandas necessaria esset. Nihil
tamen innovando circa Indulgentias Iubilaei, tam
ordinarii quam extraordinarii, aliasque ad instar
Iubilaei concessas, pro quibus asscquendis, sicut et
alia opera ininncta, ita et sacramentalis Confessio,
tempore in earum concessione praescripto peragan-
tur ». Nune vero Beatissimus Pater Pius X, omnibus
christifidelibus, qui in statu gratiae, et cum recta
piaque mente quotidie Sancta de Altari libare con-
suescunt, quamvis semel aut iterum per hebdomadam
a Communione abstineant, praefato tamen f. r. Cle-
mentis Pp. XIII Indulto frui posse concedit, absque
hebdomadariae illius Confessionis obligatione, quae
ceteroquin, ad Indulgentias eo temporis intervallo

decurrentes rite lucrandas necessaria exstaret. Hanec

insuper gratiam eadem Sanctitas Sua futuris quoque
temporibus fore valituram clementer declaravit. Con-
trariis quibusecumque non obstantibus ».

— Collectae ab Episcopo seu Ordinario loei im-
peratae, quae simul cum orationibus a Rubrica prae-
seriptis septenarium numerum excedunt, omitti debent.
(Ex decr. d. XIX mens. Ian. M DCCCC VI).

— Sacerdos, sacris vestibus sacrificii indutus, non
potest administrare sacram Communionem, data etiam
rationali causa, ante vel post Missam solemnem aut
cantatam, aut etiam Conventualem, sicuti permittitur
ante vel post Missam privatam. (Indidem).

— In processione, quae die 1 mens. Augusti sub
vesperis fit per ecclesiam et ante Conventum per
aliquot passus, ad annuntiandam sive incipiendam
Indulgentiam Portiunculae, sacerdos pluviali albo
indutus gestare potest Reliquiam S. Franciseci, reci-
tando vel cantando aliquem hymnum in honorem
eiusdem Sancti; non vero tabellam cum inscriptione
Indulgentiae Plenariae, quae affigi debet, si placeat,
ante portam ecclesiae. (Indidem).

— Pro valida consecratione altaris fixi vel por-
tatilis sufficit ut in sepulchro includantur reliquiae
unius Martyris et Confessorum aut Virginum, vel
unius solummodo Martyris, quum non sit omnino
necessarium ut in sepulchro deponantur reliquiae
plurimorum Martyrum. (Ex deer. Vilnen. d. XvI
mens. Febr. M DCCCC VI).

(1) Cfr. decr. Congr. Concilii, in Voz Uréis an. 1x n. 1y
rag. 30.

——

- Quum flectendum est utromque gen ad S
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mentum adorandum (puta in accessu ad altare yhi

ﬂ:(pnﬂii'u[n e8t SS. S:‘u:ranwnfnm et 1In recess ah
eodem) flectioni genuum addenda est ineclinatio tan—
tum mediocris, id est capitis, et modica h'“ﬂEI‘ﬁrmn
inclinatio, quae in casu habetur uti profunda. (Ex
decr. Soc. Salesianae d. XVI mens. Febr. m DCCCC V1),

— Petitioni ab eadem Soc. factae ntrum, quum
expositor, aperto ostiolo T'abernaculi, genuflectit prius-
quam S5S. Sacramentum extrahat et quum, reposite
Sacramento, genuflectit priusquam ostiolum claudat,
debeant ceteri qui genuflexi adsunt adorare cum pro-

funda inclinatione corporis, an cum inclinatione solias
capitis, an, utpote iam genuflexi, nullam praeterea
reverentiam adhibere, responsum est: « Nulla reve-
rentia facienda est ».

— Celebrans antequam surgat recitaturus oratio-
nem Deus quir nobis sub Sacramento ete , vel ad altare
ascensurus ut populo benedicat, aut etiam postquam,
Benedictione impertita, ab altari descendit et genua
flexit in infimo gradu; itemque expositor antequam
surgat ascensurus ad altare ad deponendum e throno
SS. Sacramentum, nullam reverentiam facere debent;
celebranti vero et ministris surreeturis ad imponen-
dum incensum inclinatio mediocris facienda est. Aco-
lythus denique antequam surgat iturus ad abacnm
ad velum accipiendum nullam reverentiam facere
debet ; at si transeat ante altare, in medio genuflectere
tenetur. (Indidem).

— Mos apud Subalpinos receptus secundo thus
imponendi post cantatam orationem Deus qui no-
bis, etc. non est servandus. (Indidem).

— Sacerdos qui SS. Sacramentum exposuit et ab
altari descendit thus impositurus utroque genu fle-
ctere debet in infimo gradu, inclinationem medioerem
facere, deinde vero assurgere et ponere incensum in
thuribulo; non quidem statim absque genuflexione
incensum imponere, ut quidam eruunt ex Memoriali
Rituum Benedicti XIII e. 11 § 3 n. 5. (Indidem).

— Dum Celebrans canit orationem Deus qui no-
bis, etc. ministri genuflexi manere debent librum su-
stinendo iuxta Caeremoniale Episcoporum Ilib. 1
cap. XXXIII, n. 27. (Indidem).

— Celebranti in impertienda Benedictione cum
SS. Sacramento ministrare queunt, loco diaconi et
subdiaconi, duo clerici pluvialibus induti si Benedictio
cum SS. Sacramento fiat immediate post Vesperas
sollemnes, id est si Celebrans cum Pluvialistis non
recedat ab altari; dummodo alter sacerdos vel dia-
conus exponat et reponat SS. Sacramentum, illudque
Celebranti tradat et ab eo recipiat. Non vero diacono
et subdiacono, dalmatica et tunicella indutis, adinngi
possunt duo vel quatuor clerici induti pluviali. (In-
didem).

— De clerico, loco Subdiaconi vel Cappellani in
Missa ministrante, per Decretum a S. R. C. editum
die X1v mens. Martii M DCCCC VI haec, quae sequun-
tur, constituta sunt:

1. Clericus ad munus Subdiaconi obeundum in
Missa solemni, numquam deputetur, nisi adsit ratio-
nabilis causa et in minoribus ordinibus sit constitutus
aut saltem sacra tonsura initiatus.

2. Clericus pro Subdiacono inserviens, alba super
amictu, cingulo et tunica absque manipulo sit indutus,
atque omnia, quae ad Subdiaconum ex Rubricis
spectant, rite expleat, hisce tamen exceptis: @) aquam
ante Offertorium in calicem non infundat, quod in
casu Diaconus praestabit; b) calicem ipsum infra
actionem numquam tangat, neque pallam ab eodem
removeat aut super eum reponat ; ¢) post ablutionem,
calicem non abstergat (abstergente ipso Celebrante),
sed tantummodo illum componat more solito et velo
cooperiat cum bursa, et ad mensam deferat.

3. Clericus qui loco Cappellani Episcopo vel Prae-
lato in Missa lecta, aut alii Sacerdoti in Missa SO
lemni sine Ministris inserviat, saltem tonsuratus
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osse debot, si alius Minister in saeris in promptu
pon Sit

4. Clericus 1pse omnia explere potest, quae in Cae-
remoniali Kpiscoporum lib. 1, cap. Xxix dicuntur

pro Missa ab Kpiscopo lecta, iis exXcoptis quae supra

1. 9 prnllihl‘-l]flll‘ Clerico munus Subdiaconi lilll.‘!llllt.i.

Insuper: a) calicom ante Offertorium non abstorgat:

b) nec vinum nec aquam in eo infundat; ¢) nec pa-

tenam cum hostia, nec calicem Celebranti tradat.

b. Calix pro Missa ab Episcopo vel a Praclato
lecta, stcuti et pro Missa cantata sine Ministris, velo
et bursa coopertus in abaco statuatur. amoto abusu
illum non velatum retinendi et ad altare discooper-
tum deferendi.

6. Calix 1pse post Communionem a Celebrante rite
abstersus, a Clerico ministrante suis ornamentis in-
strul poterit, ac velo et bursa coopertus in abacum
deferri.

7. S1 vero Clericus sacra non sit tonsura initiatus,
poterit quidem ab Episcopo aut a Praelato in Missa
lecta uti Minister assumi, sed eo in casu, calix ve-
latus ante Missam ad altare deferatur, et more solito
in medio mensae super corporale statuatur; Clericus
vero non tonsuratus ita se geraft, ut in Misgsis a sim-

plicl Sacerdote celebratis. Poterit autem ad Missale
Celebrantem adsistere, folia wvertere, palmatoriam
sustinere; calix autem, ab ipso Celebrante suo tem-
pore abstersus et velatus, ac in medio mensae collo-

catus, absoluta Missa in Sacristiam deferatur.